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آقای نبویان بهتر است به کار 
نمایندگی بپردازد

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: رئیس جمهور 
صحبت از وفــاق می کنند من جــای نمایندگان 
مجلس خصوصا جبهه پایداری بودم دســت آقای 
پزشــکیان را رد نمی کردم و اخلاقاً صلاح ممکلت 
را در وفاق می دانستم تا متهم به چوب لای چرخ 

دولت گذاشتن نشوم.
به گزارش ایلنا، سعید شــریعتی، درباره اظهارات 
اخیر محمود نبویان کــه اطرافیان رئیس جمهور 
و افــراد حاضــر در دولت را اغتشاشــگر و حامی 
اغتشاشــگران خطاب کرده بــود و اینکه آیا این 
قبیل ادبیات و ادعاها یک هشدار برای کارشکنی 
جریــان تنــدرو در ابتدای کار دولــت چهاردهم 
نیســت، گفت: یک مطلبی را در خصوص ماجرای 
ناآرامی های سال  اغتشاشات یادآوری می کنم که 
۹۶ در مشــهد آغاز شــد، یک جست وجوی ساده 
کنید مشــاهده خواهید کرد؛ در همان ایام ششم 
تا نهم دی ماه ۱۳۹۶ چه آقایانی در مشهد کنگره 
برگزار کردند و ســاماندهی کردند برای اینکه آن 
اتفاقــات رخ دهد آن زمان متوجه خواهید شــد 
که ریشــه ناآرامی ها به کجــا بازمی گردد و جرقه 
ناآرامی های سال ۹۶ و ۹۸ کجا و چگونه زده شده 
اســت؟ و چه عواملی محرک ماجراهای خیابانی 

اعتراضات در شروع ماجرا بودند.
این فعال سیاسی اصلاح طلب ادامه داد: یک سرچ 
ساده می رســاند که کنگره ای توسط جوانان یک 
ســتاد انتخاباتی با محوریت چهره های شــناخته 
شــده جریان پایــداری در همــان روزهایی که 
ماجرای سال ۹۶ در مشــهد اتفاق افتاد، در حال 

برگزاری بود. 
ابتدا تجمعی به بهانه خطوط بی آرتی مشــهد در 
حوالی چهارراه شــهدا تا حرم شکل گرفت؛ کسبه 
آنجا جمع شــدند تا اعتراض کننــد، بعد عوامل 
نزدیک به همین جریان به اعتراضات دامن زدند و 
ســویه اش را به سمت آقای روحانی و دولت بردند 
و بعد آن از ماجرای خیابان شهدای مشهد شروع 
شد، سپس به ســمت خیابان امیر کبیر این شهر 
رفت و تبدیل به مــوج اعتراضات به صندوق ها و 
موسســه هایی مانند پدیده و غیره شد.اتفاقات در 
مشهد در سایه همین آقایان رقم خورد و بعد هم 
فراگیر شــد و دامن مملکــت را گرفت، ده ها نفر 
جان خودشان را از دست دادند و افراد زیادی هم 
هزینه های سنگینی دادند، حال ۹۸ هم به طریق 

دیگری بود.
شــریعتی تاکید کرد: آقای نبویان بهتر است این 
حرف ها را نزند و این گفتار و رفتار نخ نما را تکرار 
نکند و به کار نمایندگی مجلس بپردازد و ســعی 
کنــد با تدویــن قوانینی برای بهبود معیشــت و 
اقتصاد مملکت گام بردارد و روی برداشــتن موانع 
قانونی از سر راه رشد و توسعه کشور متمرکز شود.

وی خاطرنشان کرد: رئیس جمهور صحبت از وفاق 
می کنند مــن جای نماینــدگان مجلس خصوصا 
جبهه پایداری بودم دســت آقای پزشکیان را رد 
نمی کــردم و اخلاقــاً صلاح ممکلــت را در وفاق 
می دانســتم که خوشــبختانه در مجلس و هنگام 

رأی اعتماد اتفاق افتاد و این را ادامه می دادم. 

کنعانی:
رژیم صهیونیستی راهبرد »زمین 

سوخته« را دنبال می کند
ســخنگوی وزارت امورخارجه عقب نشــینی رژیم 
صهیونیســتی از ۲ شــهر جنیــن و طولکرم در 
شمال کرانه باختری را نشــانه ناامیدی این رژیم 

از دستیابی به پیروزی عنوان کرد.
ناصر کنعانی در پیامی در شــبکه ایکس نوشــت: 
در خبرها آمده  اســت که نظامیان رژیم اسرائیل 
بعد از ۱۰ روز تجاوز به اردوگاه جنین و چهار روز 
تجاوز به شهر طولکرم در شمال کرانه باختری، از 
این ۲ شهر عقب نشینی کرده اند. تصاویر تخریب 
جنون آمیز همه زیرساخت های شهری و خدماتی 
نوار غزه و اکنون بخش هایی از شمال کرانه غربی 
بویــژه “جنین” و “طولکرم” نشــان می دهد رژیم 
اســرائیل ناامید از دستیابی به پیروزی بر مقاومت 
و ملت فلسطین، راهبرد »زمین سوخته« را دنبال 
می کند.کشــورها و مجامع بین المللی نســبت به 
پیشــگیری از تکرار جنایات جنگــی نوار غزه در 
کرانه غربی توســط رژیم اسرائیل وظایف قانونی، 

اخلاقی و انسانی دارند.

طلب حلالیت کردم، ظریف حلالم کرد
“عبدالرضا داوری” از روزهایی روایت کرده اســت 
که تحت تاثیر “احمدی نژاد” علیه “ظریف” مطلب 

می نوشته است.
این فعال سیاســی که ســابقه حضــور در دولت 
احمدی نژاد را دارد و بعدهــا به منتقد او تبدیل 
شد، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت؛من تا بهمن 
۱۳۹۹ در دفتر محمود احمدی نژاد بودم و تحت 
تاثیر وی، مطالبی را علیه دکتر ظریف که آن زمان 
وزیرامورخارجه بود، می نوشتم. پس از آنکه بنا به 
دلایلی که قبــلا توضیح دادم از احمدی نژاد جدا 
شــدم، بی پایه بودن اغلب ادعاهای او علیه دکتر 
طریف برایم روشن شــد و ]...[به همین دلیل در 
ســال ۱۴۰۱، زمانی که دکتر ظریف مســئولیت 
دولتی نداشــت با انتشــار یک توییت، بابت همه 
مطالب قبلیم از ایشــان طلــب حلالیت کردم و 
دکتر ظریف هــم بزرگوارانه حلالــم کردند. من 
جواد ظریف را مردی صادق، عالم، انقلابی و میهن 
دوســت یافته ام که وجودش برای توســعه ایران 

مغتنم است.

چشم انداز

درخواست اوکراین از ایران
وزارت امورخارجه اوکراین دیروز )شنبه( با انتشار 
بیانیه ای نســبت به ادعای روزنامه وال اســتریت 
ژورنال مبنی بر اینکه ایران موشک های بالستیک 
کوتاه-برد خود را در اختیار روســیه قرار می دهد، 
ابــراز نگرانی کــرد و از تهران خواســت تا از این 
اقــدام خودداری کند.به گزارش ایســنا، در بیانیه 
وزارت امــور خارجه اوکراین با تکیــه بر این ادعا 
آمده اســت: ما به شدت نگران گزارش رسانه های 
بین المللی در خصوص انتقال احتمالی موشک های 
بالستیک ایران به فدراسیون روسیه هستیم. ما بار 
دیگر از جمهوری اســلامی ایران می خواهیم که از 
انتقال هرگونه سلاح و تجهیزات نظامی به روسیه 
خــودداری کند.این وزارت خانــه در ادامه با تکرار 
این ادعای اثبات نشــده مبنی بر اســتفاده مسکو 
از پهپاد های ســاخت ایران در جنــگ با کی یف 
مدعی شــد این کشــور بیش از ۲ سال است که 
از گلوله باران روســیه با انواع ســلاح ها، از جمله 
پهپاد های ســاخت ایران رنج می بــرد.وزارت امور 
خارجه اوکراین در حالی به گزارش وال اســتریت 
ژورنال واکنش نشــان داده که دفتــر نمایندگی 
ایران در ســازمان ملل در نیویورک با رد این ادعا 
تاکید کرد: موضع جمهوری اسلامی ایران در قبال 

منازعه اوکراین هیچ تغییری نکرده است.
نمایندگی جمهوری اســلامی ایران در ســازمان 
ملل خاطر نشــان کرد: ایران ارسال کمک نظامی 
به طرفین درگیر که موجب گســترش خســارات 
انسانی و زیرســاخت ها و همچنین فاصله گرفتن 
از گفتگو های آتش بس می شود را امری غیرانسانی 
می دانــد؛ بنابرایــن، نه تن ها خــود چنین اقدامی 
نمی کند، بلکه دیگر کشور ها را نیز به توقف ارسال 
ســلاح به طرفیــن درگیر در ایــن منازعه دعوت 
اوکراین همچنین  امــور خارجــه  می کند.وزارت 
در بیانیه خود از جامعه جهانی خواســت تا فشار 
بر تهران و مســکو را برای حفــظ صلح و امنیت 
بین المللــی افزایــش دهد و مدعی شــد: تعمیق 
همکاری های نظامی-فنی بین روســیه و ایران، نه 
تنها برای اوکراین، بلکه برای کل اروپا، خاورمیانه و 

جهان تهدیدات امنیتی جدی ایجاد می کند.
وزارت امور خارجه اوکراین در ادامه با تکیه بر این 
ادعا های اثبات نشده بر لزوم توقف ارائه تسلیحات 
از ســوی ایران به روسیه تاکید کرد و افزود: ما به 
تهران هشدار می دهیم که در صورت تایید واقعیت 
انتقال موشک های بالســتیک ایران به فدراسیون 
روســیه، پیامد های مخربی بــرای روابط دوجانبه 

اوکراین و ایران خواهد داشت.
کاخ ســفید نیز با اســتناد به ادعای وال استریت 
ژورنال گفت انتقال موشــک از ایران به روســیه 
نشــانگر یک تشدید تنش بزرگ در حمایت تهران 

از مسکو است.

حمایت »دیک چنی« از هریس
“دیک چنی” از چهره های جمهوری خواه بانفوذ و 
معاون رئیس جمهور در دوران ریاســت جمهوری 
»جورج دبلیو. بوش« رئیس جمهور اســبق آمریکا 
بعد از آنکه دخترش »لیز چنی« از نامزدی »کامالا 
هریــس« در انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ 
حمایت کرد، به اعلام حمایتش از این نامزد حزب 
دموکرات پرداخت. به نوشــته روزنامه »گاردین« 
دیک چنی که ســابقا وزیر دفــاع آمریکا و رئیس 
ســتاد کارکنان کاخ ســفید هم بوده، در بیانیه ای 
در مخالفتــش با »دونالد ترامپ« نامزد ریاســت 
جمهوری حزب جمهوری خواه نوشــت: »در طول 
تاریخ ۲۴۸ساله کشــور ما تا حالا هرگز تهدیدی 
بزرگتر از دونالد ترامپ علیــه جمهوری ما وجود 
نداشته است. او تلاش کرد نتایج انتخابات قبلی را 
بعد از آنکه رای دهندگان به او دســت رد زدند، با 
توسل به دروغ ها و خشونت دزدیده و خودش را در 
قدرت نگه دارد. او هرگز برای آنکه دوباره به قدرت 

برسد قابل اعتماد نیست.«
معاون رئیس جمهور اســبق آمریــکا در ادامه این 
بیانیه خود نوشــت: »ما به عنوان شــهروندان این 
کشــور وظیفه داریم کشــورمان را فراتر از حزبی 
بــودن به منظور دفاع از قانون اساســی خود قرار 
دهیم. به همیــن دلیل من قصــد دارم به کامالا 
هریس، معاون دموکرات رئیس جمهور بایدن، رای 

دهم.«
»لیز چنی« دختر دیک چنی هم که از چهره های 
شــاخص ضد ترامپ در حزب جمهوری خواه و از 
مقام های دولت اســبق بوش است، روز پنجشنبه 
بعد از اعلام حمایت خود از کامالا هریس، در یک 
مصاحبه گفتــه بود که پدرش حامــی این نامزد 

حزب دموکرات شده است.
دونالد ترامپ روز جمعه در پستی در فضای مجازی 
خانــواده چنی را »افراد به ظاهر جمهوری خواه اما 
بی ربط به حزب« خوانــد.کارزار انتخاباتی »کامالا 
هریــس« امــا از حمایت دیک چنــی و دخترش 
از او اســتقبال کرد.»جن اومالــی دیلون« رئیس 
کارزار انتخاباتــی کامــالا هریس گفــت: »معاون 
رئیس جمهــور آمریکا به داشــتن حمایت معاون 
رئیس جمهور اســبق، دیک چنــی، مفتخر بوده و 
عمیقا به شــجاعت او برای آنکه کشورش را بالاتر 
از حزب قرار دهد، احترام می گذارد«.لیز چنی در 
زمان حضورش در مجلــس نمایندگان آمریکا، از 
اعضــای کمیته منتخبی در ایــن مجلس بود که 
درباره شــورش حامیان ترامــپ و حمله آن ها به 
ساختمان کنگره در ششــم ژانویه ۲۰۲۱ تحقیق 
می کــرد. او همچنین یکی از ۱۰ جمهوری خواهی 
اســت که به استیضاح ترامپ بعد از این تحقیقات 

رای مثبت داد.

تحلیل

چینش  به  اشــاره  با  “منتجب نیا”  همدلی| 
کابینه چهاردهم و حضور برخی از چهره های 
اصولگرا معتقد است، هیأت دولت، باید هیأت 
دولــت اصلاح طلبی باشــد. قطعاً و مســلماً 
اســتانداران باید اصلاح طلب باشند. معاونین 

وزرا  باید اصلاح طلب باشند.
او رأی مــردم به پزشــکیان را رأی مشــروط 
می دانــد نه مطلق و ضمن بیان برخی گلایه ها 
از چینش کابینه تاکید دارد؛ دولت باید مشــی 
اصلاح طلبی داشــته باشد و نمی شود افرادی از 
برخی ستادهای رقبا مثل ستاد جلیلی در دولت 

حضور داشته باشند.
در اصلاح طلبی پزشکیان تردیدی نیست

“رسول منتجب نیا” فعال سیاسی اصلاح طلب و 
دبیرکل حزب جمهوریت ایران اسلامی، با اشاره 
به انتقاداتی که ســوی حامیان “سعیدجلیلی” 
و برخــی از اصلاح طلبان بــه دولت چهاردهم 
کلید زده شــده اســت و بررســی ریشه این 
انتقادات، گفت: نکته اول این اســت که آقای 
پزشکیان با توجه به پیشینه سیاسی خودشان 
و شخصیتی که دارد، قطعاً و مسلماً اصلاح طلب 
اســت، اصلاح طلب معتدل و خط امامی است 
و کسی نمی تواند ایشان را متهم کند به اینکه 
اصلاح طلب نیست یا تندرو است، خیر. آنچه من 
و سایر دوســتان اطلاع داریم، در اصلاح طلبی 

ایشان تردیدی نیست.
وی ادامه داد: نکته دوم این است که قانون اساسی 
و قانون مربوط به ریاست جمهوری اختیاراتی 
را به رئیس جمهــوری داده که بعد از انتخاب 
شدن، رئیس جمهوری از آن اختیارات استفاده 
می کند، از جمله تشکیل کابینه، انتخاب معاونان، 
مشاوران و… و بعد هم سیاستگذاری هایی که در 
دولت انجام می شود، حق قانونی رئیس جمهور 
است. کســی نمی تواند رئیس جمهور را وادار 
کند که از این حق اســتفاده نکند یا به گونه ای 
دیگر تصمیم گیری کند، نه نخبگان، نه نهادها، 
شخصیت ها و نهادها نمی توانند این را مسدود 
کنند زیرا او نماینده مردم است، به شکل قانونی 
هم انتخاب شده و مردم اختیاراتی را به او تفیذ 
و واگذار کرده اند که می تواند از آن استفاده کند.

منتجب نیا با بیان اینکه نکته سوم این است که 
قطعاً رئیس جمهور باید با مقامات عالیه نظام 
تفاهم داشته باشــد، گفت: رئیس جمهور باید 
به گونه ای رفتار کند کــه این رابطه یک رابطه 
صحیح، حساب شــده و منطقی باشد، در این 
زمینه البته نباید افراط یا تفریط وجود داشــته 
باشد.نه رابطه ناسالمی باشد که موجب تشنج و 
اخلال شود و نه رابطه به گونه ای باشد که سر از 
تسلیم و وادادگی دربیاورد؛ یعنی رئیس جمهور 
تمام اختیــارات و نظرات خودش را به مقامات 
عالی نظام واگذار کند و تســلیم محض شــود 
اشتباه است. رئیس جمهوری باید از اختیارات 

خودش استفاده کند و بنا را بر تفاهم بگذارد.
پزشکیان گفت انصراف می دهد اگر…

این فعال سیاسی خاطرنشان کرد: البته اگر یک 
نهادی خارج از عرف و خارج از قانون انتظاراتی 
داشته باشــد، انتظارات او پذیرفته نخواهد شد 
کمااینکه آقای پزشــکیان قبل از انتخابات این 
صحبــت را کــرده بودند که مــن وارد صحنه 
می شوم، اگر به من اجازه دادند و گذاشتند کار 
کنم و نیروهایی که می خواهم بیاورم که هستم 
اما اگر دیدم محدودیت داشته و نمی توانم کار 
کنم، انصــراف می دهم. این اظهــارات قبلاً از 
ایشان نقل شده و قاعده اش هم همین است. اگر 
رئیس جمهوری که نماینده جمهور مردم است 
به قدری محدود شــود که نتواند از اختیارات 
خودش استفاده کند، بهتر این است که انصراف 
دهد تا مردم بدانند که تصمیم گیرنده او نیست.

دبیرکل حزب جمهوریت ایران اسلامی تاکید 

کرد: بنابراین، ما باید تفاهم را درســت معنی 
کنیم و به حد اعتدال باشد، رابطه نباید تشنج زا، 

وادادگی و تسلیم محض باشد.
نمی توان گفت پزشکیان وعده نداده

این نماینده ادوار مجلس با اشــاره به رأی مردم 
در انتخابات ریاست جمهوری، تصریح کرد: نکته 
مهمی که همه باید به آن توجه کنند این است 
کــه رئیس جمهور نماینده مردم اســت، یعنی 
عده ای با عشق و علاقه و عده ای با اکراه و نگرانی، 
به او رأی داده اند و اختیارات خودشان را در زمینه 
اجرایی به او تفویض کرده اند.در زمان انتخابات که 
ما بین مردم می رفتیم تا سخنرانی کرده و آنان 
را برای حضور در انتخابات تشویق کنیم، بسیاری 
از مردم مخالف بودند و امید نداشتند. ما به هر 
حال به مردم امید و وعده دادیم. آقای پزشکیان 
وعده های متفاوت و متعدد دادند و نمی شــود 
گفت وعده ندادند. ایشان هیچی هم نمی گفتند، 
شخصیت ایشــان سرشــار از وعده بود. یعنی 
مردم به پزشــکیانی رأی دادند که اصلاح طلب، 

قانونمدار، مردم دار و آزادمرد است.
هیئت دولت باید اصلاح طلب باشد

منتجب نیا با اشاره به کابینه چهاردهم و حضور 
برخی از چهره های اصولگرا گفت: هیأت دولت، 
باید هیأت دولت اصلاح طلبی باشد. اینکه قریب 
نصف از هیأت دولت اصولگرا یا نظامی هستند و 
یک تعداد اندکی، دو، سه یا چهار نفر اصلاح طلب 
هســتند، این کابینه خلاف انتظار مردم بوده و 
آنان و اصلاح طلب ها از این مسئله ناراضی بودند. 
لذا وقتی لیســت کابینه معرفی شد، یک موج 
نارضایتی و اعتراض در سطح کشور مشاهده شد. 
در کل باز مردم تأمل کردند و ما وعده دادیم و 
گفتیم باید عملکرد آنان را ببینیم. این مسئله 

خلاف انتظار ولی قابل اغماض است.
وی ادامه داد: بعــد از وزرا و هیأت دولت نوبت 
به همکاران دیگری مانند معاون وزرا می رسد، 
ممکن است یکی از وزرا بگوید من وزیر هستم و 
حق دارم از ستاد رقیب آقای پزشکیان استفاده 
کنم و او را به عنوان استاندار انتخاب می کنم، من 
حق دارم استاندار اصولگرا یا دارای تفکر ارتجاعی 
مثلاً انجمن حجتیه بگذارم، این حرف بســیار 

غلط است و شما چنین حقی ندارید.
وفاق ملی به معنای آش شله قلمکار نیست

ایــن چهره سیاســی اصلاح طلب با اشــاره به 
شعار مسعود پزشــکیان برای وفاق ملی خاطر 
نشــان کرد: زمان رأی دادن به آقای پزشکیان 
وفاق ملی نبود. وفاق ملی بعــد از رأی آوردن و 
بعد از انتخابات مطرح شــد و هنوز هم معنی 
وفاق ملی تعریف نشــده اســت. وفاق ملی به 
معنای آش شله قلمکار نیســت. وفاق ملی به 
معنای این نیست که ما رأی را از مردم به عنوان 
اصلاح طلبی بگیریم ولی عمل ما به نفع مخالفان 
اصلاحات باشــد. این برخلاف رویه و برخلاف 

تعهدی است که باید سپرده شود.
وی گفت: بنابراین همان طور که رئیس جمهور 

باید به وعده خودش عمل کند، باید کابینه اش 
اصلاح طلبی باشــد، مترش اصلاح طلبی باشد، 
برنامه اش اصلاح طلبی باشــد، بایــد وزرا هم 
بداننــد که کابینــه اصلاح طلب هســتند ولو 
اینکــه قبلاً وزیر دولت دیگــر بودند، الان وزیر 
دولت اصلاحات هســتند. باید استاندارشان و 
معاونان شان اصلاح طلب باشد. اگر یک کسی هم 
اصلاح طلب نیست باید مقیدشان کنند که روش 

اصلاح طلبی داشته باشد
بی وفایی نشود

دبیرکل حــزب جمهوریت ایران اســلامی با 
بیــان اینکه ما خبــر داریم حتی افــرادی را 
برای مسئولیت های پایین تر از وزارت کاندیدا 
کرده اند که جزء ستاد اصلی جناب آقای جلیلی 
بودند، گفت: این بی وفایی است و عهدشکنی 
وزرا است که نباید این کار را انجام دهند. هیچ 
وزیری حق ندارد از افرادی اســتفاده کند که 
مقابل آقای پزشکیان و مقابل مردم بودند. شما 
رأی را با واسطه از مردم به عنوان اصلاح طلبی 
گرفتید. بنابراین وزرا و معاونان هم باید رعایت 
کنند و هیچ کــس حق ندارد رأی و دیدگاه و 

نظر مردم را کنار بگذارد.
وی در پاسخ به این پرسش که وفاق ملی یعنی 
تهِ دولت ناپیدا باشــد و چپ و راست و میانه 
در آن باشند؟ با اشــاره به اظهارات پزشکیان 
درباره فیلترینگ و ســاماندهی مسئله گشت 
ارشــاد تصریح کرد: در برنامه های دولت باید 
تفکر و اندیشــه اصلاح طلبی موج بزند، آقای 
پزشــکیان وعده دادند که من گشــت ارشاد 
را برمــی دارم، فضای مجــازی را باز می کنم و 
فیلترینگ را برمی دارم.مردم باید این موضوعات 
را مشــاهده کنند. یا نباید وعده بدهی یا اگر 
وعــده دادی باید به آن عمل کنی. امام صادق 
)ع( می فرماینــد وعده ای نده که نتوانی به آن 
عمل کنی. شما اگر نمی دانستید مبسوط الید 
نیستید، چرا وعده دادید؟ حالا وعده دادید باید 

به آن عمل کنید، ولو بلغَ ما بلَغ.
وی با اشــاره به معنی کمله وفاق ملی، خاطر 
نشان کرد: الآن حقوقدانان و لغت شناسان بیایند 
نظر بدهند که آیا وفاق ملی یعنی همه تفکرها 
به هم بریزند؟ یعنی تفکر راست و چپ و میانه 
و… در دولت حضور داشته باشند و دولت تهِ آن 
ناپیدا باشد؟ آیا یک چنین چیزی منظور است؟ 
به قول یکی از اندیشمندان یک وقت می گویید 
اتفاق ملی، یعنی همه اندیشمندان، همه تفکرها 
جمع شوند و یک اتفاق بزرگی را برای ملت رقم 
بزنند. این خیلی خوب است. اگر وفاق ملی معنی 

اتفاق ملی باشد، حرف درستی است.
مردم رأی دادند که وزرا تغییر کنند

منتجب نیا گفت: اما اگر وفاق ملی یعنی چپ و 
راست که چند روز قبل در مقابل هم شمشیر 
کشیدند، بنشینند در کنار هم و بخواهند کاری 
انجام دهند، بعد هــم در زیرمجموعه ها، یکی 
راســتی ها را بیاورد و دیگــری یکی چپی ها را 

بیاورد، این اصلاً جنگل و میدان جنگ می شود و 
نه یک محل وفاق.

بنابراین بایــد اول تعریف وفاق ملــی را برای 
مردم معنا می کردید، مســلماً اگر در انتخابات 
ما می گفتیم این کابینه آقای پزشکیان است، 
خاطرتان جمع باشد، حتی ۱۰ درصد مردم هم 
رأی نمی دادند. مردم رأی به تغییر دادند. مردم 
رأی دادند که وزرا تغییر پیدا کنند، کابینه آقای 
رئیسی تغییر پیدا کند، سیاست ها عوض شود. 
خب وقتی رأی به تغییــر دادند، چرا ما تغییر 
ندهیم و بخواهیم آن ها را تحت عنوان وفاق ملی 

بیاوریم.
مردم رأی مشروط دادند نه رأی مطلق

این چهره حزبی خطــاب به رئیس جمهوری 
گفت: جناب آقای پزشــکیان، مردم با شــما 
معامله کردند. مردم به شما بر اساس شخصیت 
و شعارها و وعده هایتان رأی مشروط دادند، رأی 
مطلق ندادند که هر جور که خواســتید عمل 
کنید. خود شــما می بینید ما این شــهر و آن 
شــهر، این استان و آن استان رفتیم و به مردم 
گفتیم اگر می خواهید سانسورها برداشته شود، 
خفقان، بی عدالتی و خشونت برداشته شود به 

آقای پزشکیان رأی دهید.
دبیرکل حزب جمهوریت ایران اسلامی با بیان 
اینکــه آقای رئیس جمهور، آقــای معاون اول، 
اجازه ندهید افرادی که با مردم دشمنی کردند و 
در مقابل مردم بودند مبسوط الید باشند، گفت: 
آن ها برای مردم استاندار و مدیرکل تعیین کنند 
و افرادی غیر مردمی را بر سر کار بیاورند و این 
اختیار را از آن ها بگیرید. وفاق ملی اگر به عنوان 
رفع اختلافات باشد حرف درستی است. بخواهید 
جنگ داخلی نشود، حرف درستی است اما به 
معنای اینکه شما آن ها را بیاورید و ذیحق قرار 

دهید، این حرف درستی نیست.
استانداران و معاونان وزرا باید اصلاح طلب 

باشند
این فعال سیاسی اصلاح طلب خطاب به رئیس 
جمهور، گفــت: جناب آقای پزشــکیان عزیز! 
همــکاران و معاونان محتــرم! بدانید که مردم 
ناراضی هستند. اول کار شما با نارضایتی مردم 
همراه اســت. افرادی که مردم به آن ها علاقه و 
اعتقاد ندارند را بر آنان مســلط کردید. این کار، 
کار درستی نبوده و به معنای تفاهم نیست. به 
معنای فراکسیون وحدت و اتحاد نیست و جلوی 
این حرکت را بگیرید.قطعاً و مسلماً استانداران 
باید اصلاح طلب باشند. معاونین وزرا همه باید 

اصلاح طلب باشند. 
دبیــر کل حزب جمهوریت ایران اســلامی با 
اشــاره به حضور عارف در جایگاه معاون اولی 
خاطر نشــان کرد: ما امید داشتیم که جناب 
آقای عارف که این مســئله را کنترل کنند و 
جلوی این حرکت را بگیرند، امیدواریم بزرگان 
نظام هم اجــازه ندهند که بــه بهانه تفاهم، 
وحــدت و وفاق یک بلبشــویی در دولت و در 

مسئولیت ها ایجاد شود.
توافق و تفاهم غیر از تسلیم و وادادگی است

این فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به اینکه 
آیا مرادوات و تعاملات دولت با نهادهای سیاسی 
و حاکمیت می تواند الگویی از یک اصلاح طلبی 
جدید باشــد؛ گفت: اگر به معنای تســلیم و 
وادادگی نباشــد، اگر به معنای زیر پا گذاشتن 
اســتقلال و اراده و مســئولیت خودش نباشد، 
خیلی خوب است. تفاهم میان مسئولان نظام در 
رده های مختلف لازم است اما اگر تسلیم محض 
شود و بگوید هر چه شما بفرمایید مقبول است، 
این حرف درســتی نیست. نه کسی از مقامات 
چنین انتظاری دارد، نه ما باید چنین روشــی 
داشته باشیم. باید تفاهم، همکاری و همفکری 

را خود را از تسلیم و وادادگی جدا کنیم.

منتجب نیا: وفاق ملی به معنای آش شله قلمکار نیست

تفاهم به قدر اعتدال، نه تسلیم و وادادگی
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رئیس جمهور با تاکید بــر اهمیت بهره گیری از همه توان 
کارشناسی و ظرفیت های داخلی، بهره گیری از توانمندی ها 
و تجــارب برتر بین المللی را نیز ضروری توصیف و تصریح 
کرد: امروز رقبــا با بهره گرفتن از جدیدترین توانمندی ها 
و کمک گرفتن از موفق ترین شرکت ها به سرعت در حال 
پیشــرفت هســتند و ما نیز باید به شــکل مقتضی برای 
فراگرفتن آخرین دســتاوردهای فناورانه با سرعت و قوت 

مسیر تحقق اهداف سند چشم انداز را طی کنیم.
مسعود پزشــکیان پس از بازدید از نمایشگاه فعالیت های 
زیربنایی قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیا )ص( و نیز حضور 
در اتــاق فرماندهی و پایش پروژه هــای این مجموعه، در 
نشســتی با فرماندهان و مسئولان این قرارگاه که فرمانده 
کل ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی نیز در آن حضور 
داشــت، محور فعالیت دولت چهاردهم را هم افزایی همه 
ظرفیت های کشور برای اجرای حداکثری سند چشم انداز، 
سیاست های کلی و قانون برنامه عنوان کرد.رئیس جمهور 
افزود: اگر قرار است بر اساس هدف اصلی سند چشم انداز 
در منطقه به جایگاه اول برســیم، باید متناسب با همین 
هــدف، پروژه ها را با بهره گیــری از به روزترین فناوری ها، 
ابزار و مصالح اجرا کنیم تا پاســخگوی نیازهای سال ها و 
دهه های آینده کشــور باشــد و تا زمانی که بازدهی دارد، 

به روز و کارآمد باقی بماند. پزشــکیان بــا تاکید بر اینکه 
پروژه ها را در کشــور باید به شکلی اجرا کنیم که تا چند 
دهه آینــده کارآمد و به روز باشــند، اظهار داشــت: اگر 
پــروژه ای را با فناوری، ابــزار و مصالح قدیمی اجرا کنیم، 
وقتی بعد از چند سال صرف زمان و منابع به بهره برداری 
رســید، همان زمان نیز از رده خارج محســوب می شود و 

نمی تواند با رقبای منطقه ای و جهانی به رقابت بپردازد.
رئیس جمهور در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره 
به وضع تحریم های گسترده علیه کشور و تلاش دشمنان 

برای محدود کردن تعاملات بین المللی کشــورمان، افزود: 
ما ۱5 همســایه داریم که مشتاق توســعه همکاری با ما 
هســتند، دولت چهاردهم نیز برای توســعه همکاری ها و 
تعاملات بین المللی کشور به خصوص با کشورهای همسایه 
برنامــه دارد و بــا بهره گیری از کمــک و توانمندی های 
مجموعه هایی نظیر قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( که 
ظرفیت خوبی نیز برای صادرات خدمات فنی و مهندسی 

دارند، این روابط را تحکیم و تقویت خواهیم کرد.
پزشــکیان با قدردانی از همه تلاش هایی که در مجموعه 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( برای رفع مشکلات و 
پیشبرد اهداف کشور انجام شده است، اظهار داشت: دشمن 
به امید زمین گیر کردن کشور نظام تحریم ها را علیه ایران 
طراحی و اجرا کرد، اما این تلاش های مجموعه هایی مثل 

شما است که کشور را سرپا نگه داشته است.
رئیــس جمهور همچنیــن بر ضرورت برگزاری جلســات 
مشــترک میان نیروی مقاومت بســیج و سازمان برنامه و 
بودجه برای برنامه ریــزی جهت اتخاذ راهکارهای جهادی 
برای حل هر چه سریع تر مشکل مدارس در مناطق محروم 
تاکید کرد و افزود: با کمک مردم و حاکمیت نگاه بسیجی 
می توانیم ظرف مدت یکســال کل مدارس لازم در مناطق 

محروم کشور را ساخته و مهیا کنیم.

پزشکیان در بازدید از قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( مطرح کرد:

ساخت مدارس در مناطق محروم با کمک مردم و نگاه بسیجی


